Sytuacji złożenia oferty przez Oferenta powiązanego osobowo lub kapitałowo z Zamawiającym, 
Oferent taki zostanie wykluczony z niniejszego postępowania ofertowego. 

IX. WADIUM 
a) Każdy Wykonawca zobowiązany jest zabezpieczyć swoją ofertę wadium:  
- dla części I w wysokości: 25.000,00 PLN  (słownie: dwadzieścia pięć tysięcy złotych 00/100) 
- dla części II w wysokości: 15.000,00 PLN (słownie: piętnaście tysięcy złotych 00/100) 
b) Oferta zostanie odrzucona jeżeli przed upływem terminu składania ofert nie zostanie wniesione 
wadium lub zostanie wniesione w sposób nieprawidłowy,  
c) Wadium może zostać wniesione w następujących formach:  
- pieniądzu; 
- poręczeniach bankowych lub poręczeniach spółdzielczej kasy oszczędnościowo-kredytowej, z tym że